
 

Výroční zpráva 2023 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Spolusetkávání Přerov, z.ú. 

Kosmákova 46 

Přerov 
 



2 
 

 

 

Vážení přátelé, dámy a pánové, 

 

za uplynulý rok 2023 předkládáme již třicátou výroční zprávu o činnost našeho denního stacionáře. Těší 

nás, že o naše služby začínají stále více projevovat zájem čerství absolventi speciálních škol a učilišť,  

a to hned po ukončení jejich studia. Pro nedostatek pracovních míst a minimální možnosti zaměstnávání 

si u nás mohou vyzkoušet určitou pravidelnost a zapojení do běžných životních aktivit a situací, ke 

kterým nemají možnost se jinak dostat. Několik klientů využilo nabídky zapojení do pracovní rehabilitace 

– projektu Úřadu práce. Pod dohledem lektorů prováděli úklidové práce, věnovali se činnostem na 

zahradě, zkoušeli si různé výtvarné techniky. 

Ostatní klienti pracovali ve výtvarných dílnách, dle svých možností se podíleli na nácviku provozních 

prací, věnovali se zahradě, vařili ve cvičné kuchyni, získávali důležité návyky pro budoucí život. 

Samozřejmě nezapomínáme na pohyb, tj. vycházky, pohyb v posilovně a tělocvičně. Občas chodíme na 

výstavy, do kina, moc nám vyhovují čtvrteční dopolední filmová představení. V létě jsme dost cestovali, 

no zkrátka, pořád se něco dělo. To dokumentují fotografie, které jsou průběžně proloženy na stránkách 

celé této zprávy.  

 

Naštěstí tu není vidět, že vedle této zajímavé práce nás stále více válcuje rostoucí, už přebujelá 

administrativa, a to ve všech možných i nemožných oblastech. Zde nemá cenu bojovat, jen se snažíme 

uspořádat priority a držet si klienty stále na prvním místě naší práce.   

Držte nám všichni palce, ať to dáme i v dalších letech. 

 

Život u nás byl v roce 2023 opravdu pestrý, tak se nyní můžete podívat, co jsme dělali a jak jsme se 

snažili. 

 

 

 

 

         Hana Ryšánková 

         ředitelka ústavu 

          

 

 

 

 

červen 2024 

 

 

 

 

 



3 
 

 

Název organizace: Spolusetkávání Přerov, z.ú. 

Adresa: Kosmákova 2324/46, 750 02 Přerov 

Webové stránky: www.spolusetkavaniprerov.cz 

Statutární zástupce: Hana Ryšánková - ředitelka 

IČ:  041 50 422 

ID datové schránky:  hvvdknz 

Číslo účtu:  115-471900267/0100, KB pobočka Přerov     

Číslo registrace sociální služby denní stacionář:   470 92 17 

 

Ústav byl založen zakládací listinou 13. května 2015 a zapsán do rejstříku ústavů u Krajského soudu 

v Ostravě byl 17. června 2015, oddíl U, vložka 72. Svou činností v sociálních službách tak  plynule navazuje 

od roku 2016 na práci svého předchůdce, Centra setkávání, o.s., které v sociální oblasti v Přerově působilo 

od roku 1994. Ke změnám došlo s účinností Nového občanského zákoníku v letech 2015 a 2016.  

 

Správa a řízení organizace: 

Orgány ústavu jsou:   a/ ředitel 

               b/ správní rada (SR) 

 

Ředitel 

Hana Ryšánková 

 

Správní rada 

Základním úkolem SR je dohlížet na zachování účelu, k němuž byl ústav zřízen a na řádné hospodaření 

s jeho majetkem. 

 

Složení správní rady: 

Ing. Roman Vejmola – předseda SR 

Ing. Bc. Ludmila Netopilová – členka SR 

Soňa Přecechtělová – členka SR 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 



4 
 

 

Poslání Spolusetkávání Přerov, z.ú.: 
  
Spolusetkávání Přerov, z. ú. podporuje seberealizaci osob s mentálním a kombinovaným postižením od 

16 let věku z Přerova a okolí.  Umožňuje jim trávit čas smysluplně, pracovat na rozvoji svých osobních 

možností, a tím se lépe začlenit do společnosti. 
 

Cílová skupina uživatelů: 
 

Lidé ve věku 16–64 let, se sníženou soběstačností v důsledku mentálního postižení všech stupňů, i 

s přidruženým smyslovým nebo tělesným postižením, jejichž situace vyžaduje pravidelnou pomoc jiné 

fyzické osoby a jejichž postižení není při poskytování sociálních služeb omezující.  
 

Denní kapacita denního stacionáře je 20 osob.  

 

Máme otevřeno: 

Od pondělí do pátku, od 6.30 do 15.30 hod.  
 

Registrace sociální služby 

Naše zařízení má ke dni 28. 8. 2015 na Krajském úřadu Olomouckého kraje registrovánu sociální službu 

denní stacionář (§ 46, zák. 108/2006 Sb.).  

Identifikátor služby: 4709217 

 
 
Personální zajištění poskytovaných služeb  
 

Hana Ryšánková – ředitelka, vedoucí denního stacionáře 
Mgr. Hana Sehnálková – zástupce vedoucí denního stacionáře,  
                                            speciální pedagog 0,5 ÚV, sociální pracovník 0,5 ÚV  
Bc. Yveta Zdráhalová – vedoucí pracovník přímé péče, pracovník v sociálních službách 
Mgr. Marcel Mařík – speciální pedagog 0,5 ÚV, pracovník v sociálních službách 0,5 ÚV 
Bc. Monika Zbránková, Dis. – pracovník v sociálních službách 0,5 ÚV, vychovatelka 0,5 ÚV 

Bc. Jana Antonovová – pracovník v sociálních službách 0,5 ÚV, vychovatelka 0,5 ÚV  
Marcela Šípková – pracovník v soc. službách 0,5 ÚV, vychovatelka 0,5 ÚV  
Romana Ďuricová – pracovník v soc. službách 0,5 ÚV, vychovatelka 0,5 ÚV, od srpna, nástup po RD 
Iveta Slámová - pracovník v soc. službách 0,5 ÚV, vychovatelka 0,5 ÚV, do srpna 
Zdeňka Stoklásková – provozní pracovník 
 
Každý ze zaměstnanců přímé péče vede jednu z pracovních dílen (práce s pedigem, malování na sklo, 
textil nebo hedvábí, keramika, šití, práce na zahradě, ve cvičné kuchyni) nebo individuální výuku. 

 



5 
 

Vzdělávání zaměstnanců za rok 2023 

 

 
                                                                                                                                                                                   Celkem: 236 h 
                                                                                                                                                                                                + BOZP 
  
 

 

 

Akce realizované v roce 2023 

 

26. ledna kino Hvězda – film Srdce dubu 

23. února kino Hvězda – film Přání k narozeninám 

1. března malý turnaj ve vybíjené 

17. března výstava For model – výstaviště Flora Olomouc 

21. března výlet – muzikál Kvítek mandragory, Praha 

6. dubna farmářské trhy Přerov 

19. dubna tajné zahradničení 

20. dubna Jarní výstava květin – Flora Olomouc 

21. dubna akce Ukliďme Česko 

22. dubna Plavání kolem světa * 

9. května Velikonoční výstava, Městský dům Přerov 

11. května farmářské trhy Přerov 

17. května výstava prací žáků ZUŠ, Galerie města Přerova 

18. května klienti z Domova Na zámečku u nás na přátelské návštěvě 

19. května večírek s Alfahandicap * 

24. května akce Kácení máje, Dřevohostice * 

25. května akce Kácení máje, Rokytnice * 

2. června soutěž v poznávání chutí 

15. června malý turnaj ve vybíjené 

9. - 18. června pobyt u moře, Rab ** 

Název semináře 
 

Datum  Vzdělávací 
agentura 

Počet 
účastníků 

Započteno 
hodin, 
akreditace 
Ano/Ne 

Role opatrovníka v sociální službě 
 

19.1.2023 Agentura Ipsum 
Olomouc 

1 6 A 

Život s postižením v obrazech 
 

29.4.2023 Diakonická 
akademie Praha 

10 8 A 

Workshop Kroky k postupnému osamostatňování 
člověka s mentálním a kombinovaným postižením 

25. 5. 2023 Olomoucký 
kraj 

1 8 A 

Sexualita lidí se zdrav. postižením 1 
 

28.9.2023 Mgr. Kouřilová 
Nebuď na nule 

8 8 A 

Virtuální realita – demence 11.11.2023  
 

APSS  
MgA. Čurdová 

9 8 A 

Management a řízení NO, motivace 21.11.2023 Bc. Šnajdrová 1 6 N 

Školení PO a BOZP   9 



6 
 

21. června Občan a bezpečnost – náměstí TGM v Přerově 

21. června zahradní slavnost, posezení s pečujícími  

26. června návštěva Akuna turnaje, tenisové kurty Přerov 

28. června prohlídka zvonů v kostele sv. Vavřince 

4. a 14. července discgolf na Laguně 

7. července procházka s opékáním špekáčků, zahrádka u Dluhonic 

12. července výlet – aquapark Hranice n.M. 

13. července Alfaolympiáda, náměstí Svobody, Přerov * 

18. července výlet – archeoskanzen v Chotěbuzi 

21. července projížďka na kánoích – loděnice Přerov 

27. července výlet – rozárium Olomouc 

4. srpna výlet – Zbrašovské jeskyně, Teplice nad Bečvou  

9. srpna výlet – Zoo Hodonín 

16. srpna výlet – Muzeum harmonik, Litovel 

23. srpna bazén Přerov 

25. srpna bowling a pizza, restaurace Madona Přerov 

31. srpna kino Hvězda – film Ostrov 

22. září výstava hub, Horní náměstí Přerov 

20. září výstava fotografií Jana Saudka, Galerie města Přerova 

27. září  seminář na téma Sexualita lidí s postižením ** 

18. září kino Brodek u Přerova – film Barbie * 

22. září projížďka na kánoích – loděnice Přerov 

4. října  malý turnaj ve vybíjené 

5. října akce Zámecký podzim, Rokytnice * 

7. října  výlet – muzikál Láska nebeská, Praha 

12. října  kino Hvězda – film Nikdy neříkej nikdy 

13. října  exkurze v nové hasičské stanici, Přerov 

17. října seminář Osamostatňování ** 

19. října  diskotéka na Taverně ** 

26. října halloweenská akce dlabání dýní, Rokytnice * 

5. listopadu výlet – muzikál Mauglí, Praha 

27. listopadu 

- 1. prosince 

vánoční prodej výrobků, Peťkafé Přerov  

prosinec vánoční prodej výrobků, Lazníky, Osek nad Bečvou 

6. – 8. prosince sponzorská akce Meopta Přerov, „punčování“ 

14. prosince vánoční setkání členů SPMP ČR ** 

21. prosince výstava vánočních baněk, Galerie města Přerova, punč – náměstí 

22. prosince posezení u stromečku 

průběžně během roku probíhala setkání rodičů pro podporu vzniku chráněného bydlení v rámci projektu 

„Z hnízda“ a „Síť podpory“ ** 

 

* akce jiných subjektů 

** akce SPMP ČR, pobočka Přerov 

 

 



7 
 

Źádná aktivita běžného života nám není neznámá. Od obvyklých denních činností, jako je vaření, úklid, praní, 

výběr vhodného oblečení nebo práce na zahradě, přes výzdobu prostředí podle aktuální situace, po zábavu  

u společenských her, venku při posezení u Kofoly, u mobilu či tabletu, nebo při cestování a objevování zajímavostí 

na výletech. 

 

    

        

 

Všechny formy zdravého pohybu u nás mají maximální podporu. 

 

      

     

 

Snažíme se o co nejpovedenější výrobky.    

         



8 
 

         

     

     

 

Svá díla prezentujeme v průběhu roku na několika výstavách. Prezentaci stánku už pomáhají zajistit i naši 

uživatelé. 

          

 

 



9 
 

Celkové  hospodaření  v  roce  2023   

 

R o z v a h a  k  31. 12. 2023 

Aktiva  

Dlouhodobý majetek celkem :     4.697.720,-  Kč 

Krátkodobý majetek celkem :         806.768,- 806 

Pohledávky celkem             28.255,-  

Krátkodobý finanční majetek         742.245,-  

Jiná aktiva celkem            36.268,-  

Aktiva celkem        5.504.488-  Kč 

 
Pasiva  

Vlastní zdroje celkem:      4.895.676,-  Kč 

Jmění celkem        4.112.007,-  

Výsledek hospodaření celkem        783.669,-  

Cizí zdroje celkem:          608.812,-  

Krátkodobé závazky celkem         537.887,-  

Jiná pasiva celkem           70.925,-  

Pasiva celkem                5.504.488,- Kč 

 

 

 

 

 

 



10 
 

Hospodaření organizace 

P ř í j m y 

Dotace KÚ Olomoucký kraj na provoz     4.457.976,-  Kč 
(mzdy, vzdělávání), Podprogram č.1 

Dotace Města Přerov - na provoz        236.000,-   

Dotace a příspěvky obcí na provoz:   
Křtomil, Lazníky,  Osek n.B.,           23.000,- 
Vlkoš       

Platby uživatelů        1.354.074,-    

Dary příznivců a přátel           23.200,-     

Výstavy             44.755,- 

Výroba propagačních předmětů 
 pro muzeum a  Dlažku                 16.160,-  

Úřad práce-projekt pracovní rehabilitace          35.720,- 

Ostatní služby                          69.283,-     

Příjmy celkem                                 6.260.168,-  Kč   

 

V ý d a j e 

Provozní náklady         544.475,- 

Energie, voda              220.049,-      

Opravy, údržba          80.538,-        

Mzdy + pojistné                    4.805.844,-    

Spoje, poštovné            10.558,-  

Cestovné                                                                                               6.639,-    

Vzdělávání pracovníků          63.690,-  

Projekt pracov.rehabilitace, ÚP         35.720,- 

Stravné           492.147,-   

Výdaje celkem                                                                   6.259.660,-  Kč  
 
Vzniklý zisk ve výši 508,- Kč  bude použit na provozní náklady v roce 2024. 
 
 
K 31.12.2023 byla provedena fyzická inventura hmotného i finančního majetku organizace, ve všech 

položkách se fyzický stav rovnal stavu účetnímu. 

 

 



11 
 

Finanční zabezpečení sociální služby a ústavu 
 

Pro rok 2023 bylo zpracováno celkem 7 projektů a žádostí na podporu sociální služby.  Tentokráte  jsme 

uspěli se všemi našimi žádostmi. 

Dotace na sociální služby v roce 2023  rozděloval Krajský úřad Olomouckého kraje.  Požadovanou částku 

dle projektu jsme  obdrželi.  

Vzhledem ke značnému nárůstu cen energií, jsme museli reagovat na tuto skutečnost i v naší žádosti 

navýšeným rozpočtem. Protože jsme  zvyklí vždy  šetřit, chovali jsme se úsporně i nyní a díky teplým 

zimám a efektivnímu hospodaření s energiemi,  se nám zdálo patřičné určitou poměrnou část 

z plánovaných prostředků na energie  vrátit do rozpočtu. Tato částka byla ve výši 122.024,- Kč. 

 

Takto sníženou dotaci  jsme  vyčerpali převážně na mzdy, menší  část byla na povinné vzdělávání 

zaměstnanců, vybavení elektronikou a energie. 

 

Další část provozních nákladů byla  hrazena z dotace Magistrátu města Přerov v celkové výši  236.000,- 

Kč. Čerpali jsme ji hlavně na energie, materiál a některé potřebné služby.  

Na část provozu zařízení  přispěly i okolní obce, jejichž občané námi poskytované sociální služby 

využívají:  Obec Křtomil částkou 7.000,- Kč,  Obec Lazníky částkou 4.000,- Kč, Obec Osek n.B. částkou 

2.000,-Kč a Obec Vlkoš částkou 10.000,- Kč.  

 

Celkové náklady na  sociální službu denního stacionáře v tomto roce  činily  6.145.703,- Kč.    

Oproti předešlým letům je zde v důsledku nárůstu cen energií a většiny provozních nákladů větší 

navýšení. Klienti se na provozních nákladech  podílejí  22 procenty, tj. částkou 1.354.074, Kč.   Průměrné 

měsíční náklady na jednoho klienta při plné týdenní docházce se pohybovaly kolem 25 tisíc. 

 

 

 

Dle svých možností se snažíme posílit naše finanční zdroje 

 

• Pokračujeme ve výrobě drobných propagačních předmětů pro Muzeum Komenského Přerov. 

Vyrábíme mamuty, hrnečky a tašky s motivem Přerova.   

• Stejně jako vloni jsme také malovali loga a tašky tentokrát pro FS Haná (folklorní soubor). V rámci 

jejich folklorního festivalu míváme také umístěn náš propagační stánek. 

• Celý rok jsme pracovali na výrobcích pro naše prodejní výstavky, které se úspěšně rozrůstají. Hlavní je 

jistě ta vánoční, která se tentokrát poprvé uskutečnila v příjemném prostředí barevné kavárny PeťKafe 

v Jiráskově ulici.  

• Dále se zúčastňujeme jedné větší výstavy v Lazníkách, kterou zajišťuje s pomocí obce náš klient. Další 

malou výstavu zajišťuje jedna maminka s dcerou v Oseku n.B.  

• Před Vánoci nás oslovili představitelé přerovské Meopty, kde jsme měli možnost prezentovat naše 

výrobky na Vánočním punčování. Výtěžek z akce nám byl předán po novém roce. Spolupracujeme i 

s přerovskou nemocnicí Agel, jejíž zaměstnanci mívají před Vánoci velký zájem o koupi našich výrobků. 

 

Drobné provozní náklady ústavu, mimo soc. službu,  jsou hrazeny převážně z darů. 



12 
 

Několik zajímavých aktivit realizovaných v uplynulém roce 

 

• Na jaře jsme se pokusili oživit veřejný prostor kolem stacionáře tajným zahradničením. Zkoušeli jsme 

na několik míst, které jsme pečlivě předem vybrali tak, abychom nevytvořili problém, rozhodit koule 

hlíny se semínky. Bohužel počasí s námi příliš nespolupracovalo, a po deštivém začátku akce přišlo 

několik velmi suchých týdnů, záplava kvetoucích rostlinek se tedy nekonala. Ale ani to nevadí, člověk 

nemá v životě jen úspěchy a my se můžeme odrazit dál s jinými možnostmi, které nám taková situace 

nabízí. 

 

• Již tradičně jsme také pomáhali uklidit nepořádek poblíž stacionáře při akci Ukliďme Česko. 

Pokračujeme ve třídění odpadu a nepotřebné věci odvážíme do sběrného dvora. 

 

• V červnu jsme uspořádali malou zahradní slavnost. Odpolední přátelské posezení klientů, rodičů a 

zaměstnanců stacionáře ve stínu ořechu s dobrým občerstvením. 

 



13 
 

• Pokračuje spolupráce s Úřadem práce na projektu pracovní rehabilitace. Někteří naši uživatelé tak 

mají možnost si pod individuálním vedením instruktora vyzkoušet, zda již mají vytvořeny pracovní 

návyky potřebné pro vstup do zaměstnání, případně na vytvoření těchto návyků v rámci projektu 

pracují.  

• Jednou z choulostivých oblastí života je sexualita lidí s handicapem. Po zkušenostech v minulém roce 

jsme navázali další besedou pro rodiče na toto téma. Opět jsme využili služeb společnosti Nebuď na 

nule. Přednášet nám tentokráte přijela lektorka Mgr. Vendula Kouřilová. Pro řadu rodin je to stále velmi 

těžko uchopitelné téma, které se značnými obtížemi přijímají.  Jejich děti jsou dospělé, a mají i dospělé 

potřeby. S tím je třeba citlivě pracovat na úrovni jejich mentálních schopností.  

 

• Další seminář, určený pro rodiče, ale   i jejich potomky, byl realizován s olomouckým Spolu a byl na 

téma Osamostatňování lidí s handicapem.   

Obě akce byly realizovány ve spolupráci s SPMP ČR v rámci projektu „Pevná síť podpory“  a iniciativy      

„Z hnízda“. Více na  www.spmpcr.cz. 

• Na závěr roku jsme se společně sešli se členy SPMP Přerov na vánočním setkání. Účastníci donesli 

vlastní napečené cukroví, chutnalo se, povídalo. Všichni účastníci si mohli vyrobit vánoční korálkové 

hvězdy. 

• Návštěvou i finančním příspěvkem jsme podpořili činnost kočičí kavárny v Olomouci.  

 

 

• Také v tomto roce jsme ještě v prosinci vybírali projekt, který chceme společně s klienty podpořit. Pro 
rok 2023 jsme se rozhodli pomoci lidem s nemocí motýlích křídel ze společnosti DEBRA. Na jejich účet 

jsme společně odeslali celkovou částku 8.500,- Kč.  Snad trochu pomůžeme       . 

 

Přehled dárců (organizací, firem a jednotlivců) 

   

  MUDr. Jana Kunetková, Přerov            10 .000,-  Kč 

  MUDr. Petra Vlasatá     5.000,- 

  Milena Malinová, Přerov                   3.900,-   

  Mgr. Jarmila Ižová, Přerov                1.449,-  

http://www.spmpcr.cz/


14 
 

 

Materiálně nebo svou dobrovolnou prací či radou podpořili naši činnost: 

 

  Miluška Bařinová 

  Rodina Vokurkova a Jemelíkova 

  Vlasta a Viktorka Kudělkovi 

  Matyáš Zbránek  

  JUDr. Tomáš Čejna 

  ALFA HANDICAP  Sdružení občanů se zdrav.postižením Přerovského regionu 

  Folklorní soubor Haná Přerov 

Servis-opravy-revize plyn.spotřebičů  - Vojtěch Ticháček 

Ing. Milan Rak, revizní technik    

      Poradna NNO Olom. kraje  - Bc. Milada Šnajdrová 

  Muzeum Komenského v  Přerově, p.o. 

  Galerie Města Přerov 

 

 

 

  

Spolusetkávání Přerov, z.ú. podporují dotacemi, granty, příspěvky a dary:  

 

 

                                           
                                   MPSV ČR                                                                                                      Statutární město             

                                                                                                                                                                    Přerov   

 

                                                                                         
                               Obec Křtomil             Obec Lazníky             Obec Osek n.B.           Obec Vlkoš         

 

    

    

 

 

 

                                                                                       



15 
 

Výrok správní rady 

Správní rada schválila na svém jednání dne 9. července 2024 Výroční zprávu za rok 2023 bez výhrad a 

bere na vědomí zprávu auditora. 

 

Bez spolupráce, dobré vůle našich podporovatelů, bez dotací i podpory drobnějších dárců, bychom nic 

z výše uvedeného nedokázali. 

 

Všem Vám moc děkujeme :) 

 

 

 

 

Spolusetkávání Přerov, z.ú. 
 

Kosmákova 2324/46, Přerov 
Tel: 581 201 334, e-mail: spolusetkavaniprerov@seznam.cz 

IČ  04150422, účet: 115-471900267/0100 
www.spolusetkavaniprerov.cz 

 

http://www.spolusetkavaniprerov.cz/

